dium certo venturum esse astrarium, *xv*, 485; *xxxvi*, 201. Judicis fides non firmatur, *xxxvi*, 538, 546. Firmatur auctoritate Veteris et Novi Testamenti, *xv*, 72. Quædam Scriptura testimonia que de iudicio esse videantur, ad alia pertinent, *xv*, 76. Judiciali haud dubie futurum probant tota alia predicta, et iam completa, *xvii*, 357; *xviii*, 612; *xx*, 170; *xli*, 306. Judiciali futuri exemplum in diluvio, *xv*, 524. Judiciali divini fides naturam debet ex felicitate impiorum, *xvii*, 60. Etiam nemo peccasse, non sine iudicio creatura beatitudine ad Deo douaretur, *xv*, 68.

Judicium venturi dies occuluti, *xvii*, 5. Extremum mundi tempus, diem, horam, nomen novi, *xvi*, 92, 94, 96, 98. Christus idem nescire dicitur, quia in magisterio ejus non posse, ut et sex sciremus, *xvi*, 56. Et quia nescire nos facit quod nobis non proferat, *xvi*, 56, 57. Utilem Deus voluntate illum dicens, ut semper sit paratum cor, *ibid.* Judiciali Christus non revelauit apostolis, *xxi*, 104. Nonnulli patunt futurum post certa annorum millia, *xvii*, 503. Judiciali utrum tempus certa quoniam amorem ab Adam comparatio neveniatur non posse, *xvi*, 152; *xv*, 288. Transierunt sex annorum milia, *xvii*, 503. De Salvatoris adventu qui expectatur in fine, tempora dumumerare non audet Augustinus, *xli*, 92. Quid de iudicio ultimo apostolus Petrus predictat, *xv*, 411. Judiciali extremum postquam temporis futurum sit Paulus non dixit, sed quoniam futurum, *xvi*, 106, 407, 408. Possuntus extremum mundi tempus conigere ex signis, *xli*, 97, 111. Ex signis quia Christus futura predixit, alia ad excidium Jerusalensem, alia ad adventum Domini, alia ad ultimum in quo iudicaturus est vivos et mortuos, pertinet, *ibid.* 416. Mala quo extremum Domini adventus præcessura sunt, boni et mali non erunt communis, *ibid.* 125, 426. Signa ad ventus iudicis proxime futuri jam ab Apostolorum tempore; nec desunt tamen convenientes dictis novisimis et esse signa, *ibid.* 115, 116. Judiciali signa Prophete dicuntur, omnia pene completa, *xvii*, 502. Finis seculi non advenit

nisi antequā predictetur Evangelium in universo orbe, *xli*, 93. Non ita tamen ut omnes credant, *xli*, 134. Iudicium nostrum aliud est, secundum *ibid.* 131. Judiciali dies si secundo longo est, *ibid.* 4, 5. Judiciali extrellum citò est futurum, *ibid.* 226. Judiciali dies certi sunt, donec impetratur numerus membrorum Ecclesie, *xvii*, 483. Quanto magis diffiniri iudicium, tanto majorē impetu venturum est, *xv*, 99. Judiciali extremitas brevialiter sunt, *xli*, 143. Judiciali dies brevialiter sunt, recte octavus intelligitur, *xv*, 453. Judiciali ultimum per quod dies tendat, incertum est, *xv*, 68.

Judicium ultimum qualem futurum, *x*, 443. Quoniam peragetur, *xv*, 205. Hoc difficilis in Scripturis sanctis comprehendi potest, *xxxiv*, 54. Judiciali fiet mos in adventu Domini, *xxxviii*, 233. Pater non apparebit in iudicio ultimo, *xv*, 203, 204, 224. Pater iudicet et non judiciali secundum diversum iudicium, *ibid.* 475. Pater non judiciali per præfessionem manifestationem, sed Christus, *xv*, 152. Ju-dicabit Christus ut filius hominis, *xv*, 494. Filius veniet in forma humana ad iudicandum, *xv*, 234, 231. Iudicandi omnes videbunt iudicem in forma servi, solo boni servabitur forma Dei, *xvii*, 207, 371, 372; *xix*, 95, 96; *x*, 129, 458. Impi videbunt Filium Dei in carne ad supplicium, non ad premium, *xvi*, 181, 182. Iudicaturis sic venient Christus, quoniam venerat iudicandus, *xv*, 497. Ordo rerum gerendiarum in novissimo iudicio, *xv*, 135. Vivi et mortui iudicandi sunt, *xvi*, 135; *xxxvi*, 36, 103; *xxxviii*, 526. Ex Apostolo aliqui ad Christi iudicium vivi rapientur: opponuntur difficultates, *xv*, 118, 122; *xli*, 45, 46. In iudicio Domini minus quasi ignis venient eis, quibus aduentus ejus ponitis erit, *xv*, 429. Ubique locorum erunt sancti tempora confirmationis, *ibid.* 113. In iudicio honorum et malorum separatio, *ibid.* 144. Hinc filius hominis clarificabitur, *xv*, 131, 133. Fiet separatio mortuorum materiarum, sed etiam honorum a bonis, ut alii ad dexteram stent iudicandi, alii cum Domino sedent iudicandi, *xvii*, 410. Non decadunt Apostoli tantum iudicantur, *xvii*, 502. Finis seculi non advenit

ii, 325. Judicabunt omnes perfecti, viii, 410, 414; x, 309, 310. Qui sedebant iudicatur, appellantur cœlum; qui stolidi iudicant, terra nominantur, viii, 415; xii, 37, 38. Tunc in judicium converterit justitia, cum accipiant justi potestatem iudicandi, xi, 215. In iudicium illarum Veteris et Novi Testamenti cum libro vite aperientur, iv, 104. Homines variè aperientur, iv, 91, 92. Non solus universitas de generere damnatum atque hominum iudicat Deus, sed et de singularibus operibus, iv, 68.

JUDICIORUM homo secundum operas, xxi, 204. Non recipiet homo seu bonum seu malum, nisi secundum ea que per corporis gestis, non secundum ea quae si diutius viveret gesturis fuit, xxi, 327, 320. Quomodo hoc agitur sicut etiam de parvulis, ibid, 227. *Fides Adversatrix*, Florts. In iudicio iudex ipsa justitia, testis mala conscientia, xxvi, 85, 86. Unde in iudicio trepidat bona conscientia, xviii, 503, 506. Inter iudicem justum et conscientiam tuam, non timere nisi causa tua, viii, 142; ix, 234; xii, 4. Factis suis iudex defensiter, xii, 23. In iudicio Dominus futurus est testimoni, iv, 143. Iudex est Deus, vide qualiter causam gerat in corde tuo, xii, 388, 389. Gaudemus quod talis est iudex noster, qui falli a diabolo non possit, xviii, 409. In ultimo iudicio Deus iudex incorruptus, xviii, 236; xviii, 49, 624. Dominus interrogat te, non ut discat a te, sed ut confundat te, xviii, 49. Quoniam sevener futurus est iudex, x, 378. Quantumlibet rectus sibi hominem videatur, ad regulam et iudicium Dei pravus inventur, xii, 411, 412. Tempus misericordia non est sine iudicio, nec tempus iudicii sine misericordia, xii, 529. Nemo est qui coram iudice Deo audierit gloriam se eustom cor habere, xxxiv, 30. Difficile purgata vita inventur, cum ille iudicat qui novit ab purum et ab liquidum iudicare, viii, 261. Quantum quisque egebit ut misericorditer iudicetur, et cui hoc spe rare licet, xl, 66, 70. Si Deus solus iudicet esset et non misericors, nemo ante eum stareret, xii, 156, 160. Væ etiam laudabilis vita hominum si remota mis-

ericordia disicut etiam Deus, xxv, 223. Nulla spes, nisi superexultet misericordia iudicis, xii, 358. Quisquis iudicium sui misericordia quasi securus expectat, iram justissimum provocat, ibid, 358. Iudicium sine misericordia quibusnam facit Deus, x, 433; xi, 322. In iudicium Dei misericordia et misericordia, xxxix, 472, 473. Inest Deus et misericordia iudicatur, et iudicium misericordia, viii, 481; xii, 358. Iudicium et misericordia non sint inter se contraria, xii, 358. Quam largiter Deus erogat misericordiam in presenti seculo, tam severius iudicium in futuro, xvi, 235. Cum venient iudicii tempus, erit positenta, sed infrastructa, quia sera, viii, 475. Argumentum in ira Dei quidam, et non emendabatur, quidam vero in emendatione hinc salvi, ibid, 124. In iudicio non decurrit, facta resurrecione, quibus misericordia imperatur, ut non militaret in ignem eternum, iv, 294. In iudicio quedam quorundam purgatione viae future, ibid, 139. Iudicium ultima sententia quam secreto scribatur, xvii, 45. Iudicium Dei apparebat iustitiae in ultime dies, iv, 70, 71.

Judicium diu qui expect crederet, capit timera, xvi, 563. Iudicium ultimum timore mortis et pectoris negligentibus, vi, 429. Iudicium dicitis terribilis quo securi esse bene vivendo possunt, et mole vivere non volunt, viii, 36. Iudicium extremum cui non timendum, sed optandum, xx, 415, 416. Iudicium Dei formidandum multis propter ponam, amandum bonus propter coronam, xi, 5. Iudicium venturum quisquis timet, motetur et conscientiam modo erigit, viii, 373, 408; ix, 254; xii, 22. Iudicium diem novissimum securi hunc, trecentes mali expectant, xii, 40. Iudicium diem securus expectat qui vitam suam contemnit, xii, 8, 9. Adventum Christi vere desiderat ei expectat qui ipse visit, xxxviii, 394; xxxv, xi, 110. Plus enim desiderare adventum Christi ad iudicium, xii, 92. Adventum Domini nostri et de-iderat Augustinus, xii, 485, 493. Ex hismodi amatoribus quis amplius consonet Evangelio qui Dominus cœlus, qui qui tardius venturum dicit, aut qui id se nescire confitetur, xli, 438.

Judicium eam venturum se Deus minor, ut non inventiat quoniam puniat cum venient, xvii, 354. Modo fac quod tibi misericordia, Deus, estis tibi iudex, viii, 432. Judicem se quisque habet. Pater tunc habeat dei asserem, ix, 483. Qui tunc iudex dei uras est, iam advocto est, ibid, 234; xii, 11. Quidquid ad iudicium exerceretur, iuste in ipso homine repeteatur, iuste in ipso homine reüssimunt, dicitur, ibid, 523. Sic vive quaslibet venturis sit iudicium Deus, et non libetis cum venient, xx, 380; 381. Dilecta nobis sunt flagella patris, nos saepe sentient iudicis, xli, 318. Non solum iudicium diem exemplo Novo exerceare admoneunt, xlii, 412. Iudicium dicit per camnum exprimitur, xi, 438, 439. Iudicium ultimum quare arcus appellatur extensus, ix, 99. Iudicium proponit dictum, viii, 242, 243, 244; xx, 446. Pro peccato aeterna, xx, 444; xli, 161, pro damnatione, xx, 585; xxxv, 85, 202. Nonnulli interest iudicium inter et iudicant, xi, 215.

Juditur liberum in canone Scripturam. Scriptura non recipie dicuntur, iiri, 468. Quo tempore scripta sunt, que scripta sunt in libro Judith, ibid. Judith armata jejunio caput tyranum Holofernis abscidi, xxxii, 330.

JUGALINUS deus, jugis montis praefectus, ii, 175. Jugalinus deus, qui coniuges iungit, ibid, 182, 296.

JUGO grava super parvulos ideo iugum quia nascuntur cum peccato, xxxv, 7. Est iniquum, si non est origine peccatum, ibid, 53, 57. *Vide MISERIA, PECCATUM ORIGINALE.*

Jugum Christi ferri nihil aliud est, quam pro vivere in Christo, xvii, 283. Male te subiugaverit cupiditas, subiugante te subiugat charitas, xix, 406. Jugum Christi qui subiectus est, subiectus non est cetera, iv, 371. Jugum Christi hos est Christiano, quod penitentia, vii, 101, 102. Jugum Christi in speciem durum, xvi, 283. Jugum Christi leuus, xxxvii, 487. Unde si leuus, ibid, 284. Amanti nescire non amanti durum est, xvi, 387; xxi, 247.

JULIANE dominus, non pars Christi Ecclesia, xli, 3. Julianus dictum domum suam ab his discretum qui vel parvus er-

ores videtur habere, ibid. Augustinus et Alypius Julianam et ejus familiaris bonis moribus inbaum, ibid, 4. Et instruimus adversus Pelagianum virus libro ad Demetriadem propinatum, ibid. Julianagratio animo piis admonitiones excipi, ibid, 4, 5. Hujus rogatu scriptum opus de Bono viduitatis, xi, 431. Julianus gratulatoria epistola, ibid, 193.

JULLIANUS Constanti et Constanti succedit, xxxix, 304. Egregius indolens Juliani apostola decepit, amore dominandi, scirlege curiositas, ii, 262. Juliani exercitus fuisse quin nimis ornicolus fidebat, ibid, 206, 262. Ipsi Domino temporali, licet infidel, obtemperabant Christiani multis propter Dominum aeternum, xii, 194. Julianus legi data prohibet Christians litteras docere, xxx, 178. Docere ac discere, iii, 522. Julianus tempora, xxxix, 163. Persecutor adversus Ecclesiam, ibid. Julianum bilaris jucundus Christiani inter crucias paululum, a ceteris torquenda deterrit, iii, 320. Julianum quoniam Donatista latavit, xxxii, 107, 108; xli, 111, 123. Liberali dato quantum ei adiunxit, xxxix, 181. Quam impudente adulatio Romani et Pontius, ibid, 304. Laudes quibus eum exultaverunt. Donatiste, plena impiebus, xxxi, 140. Preces a Donatista adrogantes, viii, 89. Superficiebus Rogatiano et Pontio libertate predicationis parti Donati permisit, xxxix, 304, 331. Basilicas unitatis redidit Donatistis, xxxci, 140; xxxxi, 94, 122. Verbo Juliani pro Donatistis, xxxiiii, 123. Adverso Donatistas expli- cantur, ibid, 124. Julianus succedit Jovinio, xxxix, 304.

JULLIANA a Marcelliana, xxxi, 442.

JULLIANA a Telepte, xxxi, 428.

JULLIANA litteras Alypi ad Paulinum et Therianus defert, xxxviii, 317.

JULLIANA horrelicus Pelagianus, xxxvi, 170, 171, 172. Egregius adolescentis, xxxix, 244. Menor Julianus pater eum fecerat Augustinus charissimum, xxxv, 94, 95. Eius impense amat Augustinus, et desiderat, xxxix, 251. Julianus iumentum confidentissimum, xxxv, 170. Literis secularibus inflatus, xxxvi, 340. Dialectic artis astutiam jacabat, xxxv, 188. Julianus fuit conjugatus, ibid, 221.

Continentiam postea professus est, *ibid.* 922. Possessus est Pelagianam impietatem, *xxxiv.*, 257. Julianus hagiatus fuit in Ecclesia Catholica, *xxxvi.*, 318. Catholicam veritatem deseruit, *ibid.* 175. De Catholicorum communione discessit, *xxxv.*, 256; *xxxvi.*, 23. Julianus vicius et optimus non esset ad scribendum, nisi haec ab hominibus haberet, *xxxvii.*, 4. Julianum inter et Augustinum quid controvertebat, *xxxv.*, 87. Juliani ratio propter quoniam negat originale peccatum laevit Manicheis, *ibid.* 127, 129, 130. Julianus cum irride sententiam qui assenti potuisse. Deum concedere homini beatu, ut de suo nomine, sine profunda libidine, sicut tritici sereretur, *xxxvii.*, 226. Julianus non refert Scripturam fideiiter, *xxxv.*, 232; *xxxvi.*, 260. Eius calumnias aduersus Augustinum et Catholicos, *xxxv.*, 407, 410, 411, 412; *xxxvi.*, 180, 183. Omnia que Julianus Augustino et Catholicis obicit in ipsum retroqueruntur, *xxxvii.*, 509. Julianus suo gladio jugulandus a Manicheo, *ibid.* 110. Juliani objectus aduersus Augustinum librum primum de Nuptiis et Concupiscentia, *xxxv.*, 229, 230, 231, 232, 233. Desitutus veritatem unum se tueri gloriaropho Julianus, *xxxv.*, 179, 398, 399. Libros quatuor scriptis adversus librum primum de Nuptiis et Concupiscentia, *xxxv.*, 85, 86; *xxi.*, 166, 359. Horum librorum decerpitis nonnullis ac post modum toti operi respondet Augustinus, *xli.*, 166, 167. Quatuor libris, *ibid.* 567. Julianus usquequam fidei venena spargere non cessat, *ibid.* 167. Liber secundus de Nuptiis in eum scriptus ab Augustino, *ibid.* 539. Julianus octo libros edidit, post quatuor illos quibus Augustinus iam responderat, *xxxv.*, 192; *xxi.*, 237. Illos Romanus miti Alypius ad Augustinum, multum instauit ne respondeat, *xxxvi.*, 192. Juliani opus ad sanctum Tarbitium dicendum, *xxxvi.*, 175.

Juliani querela de iudicibus qui Pelegii heresim damarunt, *xxxv.*, 183, 184. Ad Orientis antisites provocat, *ibid.* 96, 97. Brutois iudices exposcit, *xxxvi.*, 311. Querit examen jam factum apud Apostolicam sedem, et in iudicio Palestino, *ibid.* 381. Queritur episcopale

sibi examen et iudicium deponi, *xxxv.*, 110. Sibi dat palnum contra antisites Dri, *xxxvi.*, 323. Juliani cleria, *xxxv.*, 229, 232, 233. Juliani epistola, Thessalonicanam missa, *ibid.* 438, 439. Romanam directa, *xxxiv.*, 229; *xxxvi.*, 182, 183. Juliani epistola ad Zosimum due, *xxxv.*, 183.

JULIUS episcopus concilio quod Sardicensis jaclatur, improbus, *xxxviii.*, 448.

JULIUS episcopus ad Innocentem defert litteras concilii Carthaginem, *xx.*, 423. concilii Milevitani, *ibid.* 481. necno Aurelii, etc., *ibid.* 343.

JULIUS Obsequens auctor libri de Prodigio, *ii.*, 101.

JULIUS Poculus, *ii.*, 431.

JULIUS mensis sic appellatus in honore imperatoris Juli, *iv.*, 382.

JUMENTA dicuntur in Ecclesia simpliciter ambulantes, sed utiles et fide pleni, *xxi.*, 249. Jumentum Christi vir manus, qui non vult se laudari, sed cum omnibus portat, *vit.*, 524. Jumentum Dei esse ne erubescamus, *xi.*, 21. Jumenta homines vocantur, quibus dicit Christus: *Tollite jugum meum super vos*, etc. et ex Psalmographo: *Homines et jumenta salvos facies*, *xxxvii.*, 103.

JUNIOR homo novus, et gratia filius, cantutor noui canit, noui Cau, sed Abel, etc., *xi.*, 398. Junior et senior idem aliquando ac major et minor, licet nenter sexu, *xi.*, 459.

JUNIUS Brutus filios et fratres uxoris suis occidit, *ii.*, 135. Junii Brutii mors, *ibid.* Vide BRUTUS.

JUNIUS quarti consulatus, *xl.*, 430, 438, 439.

JUNIUS episcopus a Neapoli, *xxx.*, 379, 373, 449.

JUNIUS exceptor, *xxxii.*, 408.

JUNIUS mensis a Junone cognominata, *xxvii.*, 468.

JUNO, *xx.*, 431; *xxv.*, 24. Aer esse dicitur, *xx.*, 49. Juno solum aerem tenere perhabet, *xix.*, 383, 386. Junonem terram esse perhabet, *ii.*, 330. Quare Juno soror simul et coniux Jovis dicitur, *ibid.* 178. Itemque mater Jovis, *ibid.* 179, 180. Soror Junonem nihil aliud esse, quam ipsum Jo-

vem dixit, *ibid.* 323. Junonam et Herculis spiritus adversum se divisit, *xvii.*, 289. Certamen Junonis, Minervae et Venneris de pulchritudine pro modo curio fabula, etiam ipsa Pagani, *ii.*, 443. Juno deus parvus, *ii.*, 353. Juno iterduca est pueris, *ii.*, 310. Junonis asylum in Troja neminem liberavit a Gracis, *ibid.* 9, 10. Junonis spiritus, *xvii.*, 289. Juno Astiae vocatur, *ii.*, 573.

JUPITER. Deinde, *xx.*, 420. In ethere accipitur, *ii.*, 178. Jovem volunt animam manu, hujs est volumen reuentior Platonicus, *xix.*, 375. Et quando placet, *ii.*, 182. Alii esse mundum existimat, *ibid.* 321. Jupiter ut Deus sit, non anima mundi, sed mundus ipse, dicendum est, *ibid.*

Ez Jove, Junone et Minerva cuncti fieri, quoniam Iunonum Varroem intelligitur, *ii.*, 350. Jovis omnia plena, *ibid.* 178. Potestus Jovis in causa rerum elementorum, *ibid.* 319. Jovis imbecillitas ad subvenientem populo, *ibid.* 140. Jupiter nam et feminam dicitur, *ibid.* 321. Genitor genitrix enim dicitur, *ibid.* Deorum omnium destruimus, *ibid.* 320. Jovis stella, si rex iste est, aut heraldiorum exteris, aut Saturno superior esse debuit, *ibid.* 328. Jupiter ipse est Saturnus, *ibid.* 325. Ipsi est Mercurius, *ibid.* 326. Ipsi est Genius, *ibid.* Ipsi est omnes dii, *ibid.* 323. Sub deorum universorum nominibus cultur, *ibid.* 381. Jupiter sub aliud nomine colitur ab his qui unum Deum solum similiaco colunt, *ibid.* 377. Varia cognomina Jovi imposita, ad munus euendemque referuntur, *ibid.* 322, 323. Inter alia cognomina, Jupiter pecunia vocatur, *ibid.* 324. Quid de cognomine pecuniae Jovi attributo, sapienti sentendum, *ibid.* 325. Jupiter facilius sapientia, quam pecunia vocatur, si ad vietam aeternam aliquod conferat theologia Gentilium, *ibid.* Jupiter stupris multis adolescentis vacavit, *ibid.* 140. Jupiter uxorum adulterator, Ganymedis rapto, *ibid.* 200. Conversus est in boven, et cygnum ut cum aliis concubaret, *ibid.* 203. Jupiter tonans et adulterans cur a poeta fictus, *xxv.*, 22, 23. Jovem dicere et mundum regente, et in se puer diffilientem repugnat, *ii.*, 320. Jovis

tabula pietas adolescentium libidinem accedit, *xxxx.*, 160. Jupiter in Arcadia dictus est Lycaeus, *ii.*, 453. Jupiter appellatur Statu, *ii.*, 127. Jupiter in monte Olympo casta posuit, cum adversus patrem bellum gereret, *xxxxv.*, 290, 291. Jovi imposta a Virgilius fabstatis persona, *xvii.*, 580, 581. Joven inducit Virgilius falsa loquentem ipsa veteriora loquitur, *ibid.* Jupiter ab Homero dema nuncupatus est, *ii.*, 412. Apollonius multo melior quam Jupiter, *xxxx.*, 532, 533. Jovis, initus templum habuit Rome, *ii.*, 124. Joven Judorum deus putavit Varro, *xix.*, 370, 371. Romani nihil solerunt supercolere, quam Jovem, *ibid.* 371. Per Jovem lapidem iuratio sanctissima Romana, *ii.*, 107, 108.

JURATIO Dei quidam, *ii.*, 344. Juratio Dei qua se ipsum testatur, *ii.*, 305. Dei iuratio pro missione est confirmatio, *ii.*, 254; *xi.*, 305. Juramentum appellat Prophetam, quod statuit per sacramentum, *xi.*, 494.

Juratio aliud est in ore jurantis, aliud in prophetatis significacione, *vit.*, 168. Juramentum cum Deus probulit, *xxxx.*, 425. Cur dicitur a iuratione ante omnia abstinentia, *ii.*, 357. Juratio licet a Deo impetrata et ab Apostolo, nobis tam fucunda, *ix.*, 529, 530, 531, 532, 533, 534. Juratio cavenda, et futius est non invocare, *xii.*, 274, 275. Non ideo nomen apostoli in suis Epistolis juravit, Indus nobis debet esse juratio, *ibid.* 275. Juratio quamnam licet, *xv.*, 177, 178; *xvi.*, 84. Quia conditione adhibenda, *xix.*, 338. Securus jurat qui mentiri necit, *xxi.*, 92. Jurans non sibi juri sed proximo, *xix.*, 340.

Juratois fides servanda, *xxxx.*, 444. etiam extortae, *ibid.* 445. Ita debet esse mens sua in custodiendis mandatis Dei, ut sit pro iuratione quod de illis custodiendis statuit, *xi.*, 494. Non secundum verbis jurantis, sed secundum expectacionis illius cui juratur, quam novit ille qui jurat, sedem iurationis implendum esse recitissime dicitur, *xxxx.*, 274, 275, 446. Jurationem servandi Heli-

Gahaonit quavis menteantur, *vi.*, 344. In iuratione servanda reguli eiusdam religio, *xxxx.*, 433, 434. De iuratione quasio visa Augustino difficultas,

fatiuncule se eam semper vitasse, *xix*, 333. Quare cum vitavit Augustinus, *ibid*, 540.

JURARE quid sit, *xix*, 534. Jurare est firme promittere, *xii*, 189, 190. Est Deum testari, *xii*, 305. Deus solus securus jurat, quia falso non potest, *x*, 251. Jure Deus, quem nihil faltis, quem nihil latet, *xix*, 532. Quod Deus jurando promisit, sive dubio venturum est, *xii*, 202. Minantem Deum et iurantem, quoniam tempore timere debeamus, *x*, 427.

Jurare omnino, quoniam vettum, *xxvi*, 433, 462. Bene probatur homo jurare, ne in periprion probalabatur, *x*, 251; *x*, 305. Tanto longius erit a perjurio, quanto erit longo a juro, *x*, 305. Quia grave peccatum est prijorare, compendium tibi dedit Scriptura, noli jurare, *xix*, 331. Qui jurat, est justa praeципuum perjurii, *ibid*, 332. Quam timendum est ei perjurii discribere, *ibid*, 337. Jurare verum factum est; non jurare, totius, *ibid*, 333. Etsi verum jurando non peccetur, humana tamen fragilitas corda non durant tamen a perjurio conservantur, *xxviii*, 494, 498. Propinquum false jurandum, qui vel verum jurat, *xxi*, 92. Non est peccatum verum jurat, sed falsum jurat, gravissimum est peccatum, *xii*, 275. Grande peccatum, *xxi*, 91, 92, 95. Jurato falso exposito est, vera jurat periculosa est, nulla iuratio secreta est, *xix*, 533. Jurare falso sum perjurio est, *ibid*, 540. Non modo non jurandum est, sed nec aliquis compellendus est jurat, *xxxviii*, 462. Juramentum exigere ab aliis unde fides ei fat, non audere dicere non esse peccatum, tamen humana tentatio est, *xix*, 539. Scripturis dictum ne juremus, non autem ne iurationem ab aliis accipiamus, *xxxviii*, 462. Utrum peccet qui pagano per laicos deos sibi jurari facit, *ibid*. Jurans per falsos deos, et fidei non credamus, his peccat, *ibid*. Jurans ab aliis provocatus, non sic peccat quoniam iste alius, *xxi*, 95. Jurare compellens cum quem falsum juraturum credit, prior est homicida, *xix*, 539; *xxi*, 95. Minus culsum est per deum falsum jurare veraciter, quam per Deum verum fallaciter, *xxxviii*, 462. Qui scit

aliquem jurare falsum, an et quibusnam tenet prodere, *xii*, 246. Servus Dei, etiam imminentis mortis periculo, jurare non debet se aliquid illicitum aut nefarium facturum, *xxxix*, 433. Juratio temeraria non implenda admisso homicidio, *xii*, 94. Jurans David occisorum se Natai, et non occidens, nimis peccatum, *ibid*. Jurare se ab episcopo non reverendum, non est perjurii reus, si ipso permittente ab eo recedat, *xxxix*, 462. Licit fides ejus, qui ut eam servet, per denunciam juraverit, *ibid*, 462. Jurandi consuetudo valde mala, *xxi*, 295. Quoniam Jurandi consuetudo conuictum, *xix*, 340. Jurandi consuetudo dimis aquilonis, Augustinus, *ibid*, 530; *xxi*, 83. Jurat Augustinus competente necessitate, *xxxix*, 412. Idque ad exemplum Apostoli, *ibid*, 443. Quoniam in Angustiis magna necessitate compescimus, *xix*, 338. Tatus lymenti ob junctione percutiam divina correptione flagellatus, *xix*, 95, 96.

Jurandi vari modi sunt, *xix*, 334. Jurat qui dicit, Tatsz ne Dives, *xvii*, 279; *xix*, 534. Jurandi per Evangelium nos, *xli*, 373. Jurare vulgus, Per Lumen Meara, *xvi*, 172. Jurare per oculos olim usitatum, *xv*, 386. Jurare soldati Solonates per canem, per lapidem, et per olivum quoque, *xv*, 317, 318. Dominitate per canem Donati jurandum, *xvii*, 225. Iurare periorum, secretum prodere non, dictum Piscillianistarum, *xxxvii*, 244. Jurare per exercitum, gravissimum iuri-jurandi genus, *xv*, 168. Juratio appellatur aliquando exponit, *xv*, 155. maledictum, *ibid*, 147, 148.

Jus est quod iustum est, *xii*, 188. Ius et injuria contraria sunt, *ibid*. Ius non est, *ibid*. Iustitia vera non est, *xv*, 50, 51. Non iura dicenda sunt vel punita, inquit hominum constituta, *ibid*, 51. Ius falso dicunt esse id, quod ei non possit, nille est, *ibid*. Ius diuinum, *xvi*, 284. Ius celeste, *xviii*, 143. Jurisperitus cali, *ibid*, 632. Ius feri et ius poli, *xii*, 353; *xvi*, 76. Ius diregium et ius humanaum in rerum temporum possessione, *xxxix*, 213. Iure Romano testamento condere, *ibid*, 187.

Iura civilia non faciunt ut homines boni, bene intentes sint, sed ut male intentes, nimis male sint, *xii*, 226, 227. Iure non tenet, quod quis justa non tractat, *xviii*, 94, 95. Ius natura, ius consue-tudine quid, *xxxviii*, 16, 17. Quotuplex ius consuetudine, 17.

Jurare oecum non erant, sed arbitrium voluntatis pro norma legis habebantur, *xviii*, 130.

JUSTINA Veterianini minoris mater ab Ariani seducta persequitur Ambro-sium, *xix*, 209.

Justin histori, *xii*, 472.

JUSTIFICATIONUM nomen unde exortum est, *vi*, 270. Justifications simum non dicta, sed facta justitiae, *iv*, 473; *xii*, 401, 413. Justifications idea De dicuntur, quoniam vobis sunt, qui nisi ipso donante non sunt, *xii*, 401. Justifications Dei quoniam doceantur, *ibid*, 404, 405. Quoniam discordat *ibid*, 401. Ad eas quibus gradibus per veniat, *xii*, 415. In justifications Domini nulla difficilior et mirabilior quam ut suos diligat iniustos, *ibid*, 419. Quid sit conceptus, *ibid*, 414, 445.

Justificari qui dicitur, *ibid*, 435; *xviii*, 469. Non crebat nisi qui creat; nemo refert, nisi qui fecit, *xix*, 496. Non so-lum homines, sed etiam justos, si tamen sumus, fisco fecit nos, et non ipsi nos, *xvii*, 269, 277. Justificatione impuniti nihil magnificient, *xii*, 313. An majus sit creare iustos, quam justificare impios, *xvi*, 166. In quo Pelagiani Deum justificationis auctorum agnoscunt, *xxxix*, 422. Jus-tus est ei justificans Christus, nos autem justificati per gratiam ipsius, *xii*, 471. Justificatur in Christo solo, *xxxix*, 277. Nemo nisi Christus justificatur, *ibid*, 282. Omnes quoniam per Christum justificatur, *xxxv*, 269. Fides in Christum ad justificationem necessaria, *xix*, 216, 217. Justificatio nostra in sanguine Filii Dei quoniam facta explicatur, *xxx*,

315. Per carnem Christi fit etiam in car-nis nostra justificatio per gratiam, *xxxv*, 147. Justificatur a peccatis per eandem gratiam, per quam Christus habuit ut pecare non posset, *xvii*, 122. Delicta nostra sua delicta fecit Christus, ut justitiam suam nostram justificare faciat, *xii*, 262. In justificatione recte ful-lerum ex contrario, *xxxvi*, 467. Ut redi-meretur homo, via iniuste in contraria quia in capitulatione est abducens, *xxxvi*, 185, 186. Justificari non potest, *xxxvi*, 490.

Justificatio hominem gratia, *xii*, 267; *xv*, 76, 81; *xxxvii*, 495. Justificari gratis, quid, *xxxvi*, 454. Deus non so-cundum operis justitiae que fecimus nos, sed secundum operationem misericordiam sal-vos nos fecit, etc., *xii*, 63, 63. Justifica-tio nequecedat vocatio, quia non est operitorum, sed gratiae Dei, *xii*, 150.

Justificatio nostra fit in vocatione misericordiae, et timore iudicii, *xiii*, 86. Justificationis misericordiam quibusdam non esse prehendam aquissime judicat Deus, *xxxix*, 175. Hoc ipsum quod Deus justificat homines, nimis occulto iudicio facit, *xii*, 62. Justificatio nostra ex gratia, non sine nostra volun-tate, *xix*, 448. Tempus sum non sie de voluntate reddit Deus, quasi de lapidi-bus qui non habent motum suum, *ibid*, 338. Qui fecit te sine te, non te, non te, non te, *ibid*, 448.

Justificatio per gratiam quoniam fiat, *xxxvii*, 424. Justificatio in ha vita tribus peragitur, *xxxv*, 463. Fides im-petrat justificationem, *xix*, 350; *xli*, 484, 486. Justificatio ex fide im-pe-titur, *xxxiiii*, 461. non lege factorum, sed lege fidei homo justificatur, *ibid*, 433. Justificatio ex fide sine operibus, *xvii*, 166. Quoniam intelligenda, *xxxviii*, 123. Justificatus a fide incipi-ut bona opera, non praecedentia quod meruit, sed consequentia quod accepit, ostendunt, *xii*, 314. Non justificat Deus impium nisi credentes et confitentes, *xvii*, 18. Fides conservat justificati-onem, *xli*, 54. Justificationem preedit punitientia, *xii*, 306.

Justificatio et perfectio nostra, *xvii*, 305. Justificati otrum jam simus, *xix*, 349. Justificatus est nemo, quoniam vi-

vitur in hac vita, *xix*, 460. Justificatio nobis imperfecta, *ibid.* 348. Tunc complebitur, cum complebitur spes nostra, *ibid.* 226. Justificatio perfecta in Martyribus, *ibid.* 356. Quod peccator justificandus accepit, pugnus est eius quod accepit glorificatus, *xii*, 315. Justificatio est tantum gratia, vita eterna et merces ei gratia, *xxxvi*, 36. Justitia Domini justificat impium, justitia hominis ei facient peccatum, sed superbium, *xv*, 432. Nemo justificatur in conspectu Dei, quomodo, *xxxiv*, 34, 35. Quomodo sicut omnes ad condamnationem, ita omnes ad justificationem, *xxxv*, 384.

**J**USTITIA quid sit, et unde, *xxxvii*, 16. Justitia virtus est qua sit cuiuslibet tribunctorum, *iv*, 51; *x*, 156; *xviii*, 296; *xxvii*, 492, 493, 494. Quid vel Deus, ipsa est justitia, *x*, 157. Justitia altera definitio, *i*, 515; *xvii*, 509. Justitia in qua consistit, *xv*, 213. Justitia virtus est animi magna, brevis, paucque landibus, *x*, 510. Justitia ad omnes partes anime pertinet, *xvii*, 463. Justitia officium, *xx*, 17. Justitia regule immutabiliter, etiam impiis nota, *xxx*, 29. Justitia regulas immutabiles qui non videt, sanon peccat, *xxx*, 27, 28. Justitia tanta vis est, ut et dispiceat iudex inique pro nobis iudicemus, *xix*, 42. Justice ratio non tantum quid factum sit, verum etiam quae factum sit invenire, *xxxv*, 44.

Justitia esse videtur malum pro malo reddere, sed non est hoc. Dei justitia, *xvi*, 147. Cum prius Deus peccatores, non malum suum eis infert, sed malis eorum eos dimittit, *ibid.* 148. Justitia Dei punientis ordo, *iv*, 38. Justitia Dei non est crudelis, *ix*, 109. Non sic est Deus misericors, ut iustus sit, *xi*, 83. Nec sic justus, ut misericors non sit, *xvii*, 203. Justitia si sine misericordia prolata fuerit, in qualibet modo dannum inueniet, *xvi*, 18. Omnes damnationem merentur, a qua si omnes liberarentur, lateret quid peccato per justitiam debeat: si nemo, quid gratia largiretur, *xli*, 50. Justitia ipsa qui retribuunt bona pro bonis, non est sine misericordia, *x*, 407. Judex justus est Deus, etiam ignorando peccatis, *xvii*, 54.

Justitia et misericordia passim commendantur in Scripturis, *vi*, 148, 198. Ipsa est prima hominis justitia, ut punias te malum, et faciat te Deus bonus, *x*, 181. Justitia Dei summa etiam malis bene utitur, *ibid.* 35. Quidquid malorum ab iniquis dominis irrogatur justis, non est pena criminis, sed virtutis examen, *ii*, 169. Justitia suprema quedam vestigia impressa tenenda sunt in concretibus humanis, *xxxvii*, 174. Justitia in terrenis rebus fit gradus ad coelestem justitiam, *ibid.* 42. Justitia firma et inflexibilis virga ferrea, *xxxii*, 233, 234. Queenam est vera justitia, *iv*, 52, 62, 190, 191. Justitia origo, astas, genitus et species, *xxxvii*, 192, 193, 194. Justitia Dei et justitia hominis, *xv*, 294, 297. Virtus et justitia Dei tanto magis necessaria, quanto magis eam sic vult, ut nobis non possit, *xxxvii*, 409. Justitia divine constantia, *xvii*, 55. Justitia diuina quanto excelsior, tanto ab humana distans, *xxxvii*, 17. Justitia quendam manens est, quam erit et iustus; ad quam si accedit, es iustus; a qua si rescedet, iustus es; que nec crescit, ne deficit, *xv*, 144, 145. In dilectione justorum accendimus ex ipsa dilectione incommutabilem formam, *xxx*, 410. In multis iustis una est Dei justitia, quam omnes participant, tandem omnes factis intueretur plura specula, *vi*, 231. Justitia qua vivit anima, in seipso vivere intelligendi est, *xxxvii*, 108, et procul dubio Deus est, *ibid.* Justitia lumen Dei, *xvii*, 473. Non nulli per errorem parvum nullam esse justitiam per ipsam, *ibid.* 26, 31. Ea est humana justitia, discernit inter nos in amore, nisi quod Dei est, et aliisque quod proprium est, *xvi*, 34, 55. Tota justitia ad unum verbum conducens redigitur, *x*, 10. Justitia hominis alia est, ea quae Deus justitia est, *xxxv*, 485. Justitia Dei dicitur, *ii*. Dicitur factum, *xxxvii*, 427. Quae nos ex impiis iustos facti, *xix*, 132. Justitia Dei summa cum iuste vivimus, *x*, 64. Non quia Deus iustus est, sed quia sunt justi homines quos gratia sua iustificat, *ibid.* 63, et quam in nobis fructus, *xix*, 32. Justitia Dei etiam nobis fit justitia, cum ei collaudendo justus vivimus, *x*, 72. Justitia

Dei dieta qua homini ex Deo est, *vi*, 248; *xxxv*, 485. Quare dicitur nostra, *xxxvii*, 194. Justitia opus Dei non sine hominum voluntate, *xxvii*, 232. Justitia Dei non per Legem, sed per gratiam, *xxxv*; 480. Justitia Legis, justitia in Legi, *xxxv*; 481. Justitia hominis, que, *ibid.* 33. Justitia Dei seu ex Deo, justitia ex Legi, que et quid, *xxxv*, 121, 122; *xxxv*, 485, 486; *xxxv*, 423. Justitia hominis, in Legi ex parte Dei, et fons apud Deum, *xxxvii*, 270. Justitiam non a se homo habet, *xxxvii*, 233. Non nascitur cum illo, *xix*, 446. Justitiam hominis vera, non que ex libero arbitrio, sed que ex Deo, *xxxvii*, 483. Justitia Dei non sine gratia, *ibid.* 5. Non est in hominibus, nisi Dei sine gratia, quatenus non sine Legi manifestata, *xxxvii*, 424. Justitia Dei manifestata per Legem et Prophetas, *ibid.* 423, 424. Justitiam Legis non impedit justitiam que in Legis est, vel ex Legi, sed que in spiritu gratiae, *xxxv*, 27, 28. Justitia non ex Legi, *ibid.* 487. Ut justitia vera diligitur et dilectetur, nonnisi divina subvenit gratia, *x*, 146. Justitia particula imploratio potest, nisi Dei det, *xix*, 371. Ad qualemque proiectum vere pie que gratiae, nisi adjuvante gratia Salvatoris, perverbi qui negaverit, non est Christianus, *xxxvii*, 537. Justitia nulla vera sine fide gratiae Christi, *xxxv*, 32. Non aliqua justitia prater Christum, licet sit aliquod peccatum prater Adam, *xxxvii*, 254. Justitia ita summa, *xxxv*, 408. Ad faciendum justitiam quanam requiruntur, *xxxvii*, 477. Ad operandum perficiendumque justitiam et Dei mandata complenda sola humana natura non sufficit, *x*, 391, 403, 404. Justitia vita, cum volumus, adest; quia eam ipsam plene velle justitia est, *xxxix*, 446, 450, 451. Sed hoc ipsum plene velle in homine non erit, nisi gratia Spiritus sancti, et adjutetur ut possit, *ibid.* 446. Justitiam nemo male habet, et quoniam diligenter non habet, *x*, 226, 237. Non enim bonus quisquam timore penae, sed amore justitiae, *ibid.* 218. Pena corporis, etiam non a voluntate, tamen revocet ab opere peccati: justitia vero sic amanda est, ut ab eius operibus etiam posse corporis nos cohibere non debeat, *ibid.* 103. Vis ad-

hiberi potest ut ad justitiam quis cogatur, si quidem Paulus violentia ad Ecclesiam compulsum legit, et Sara salubriter edebat superbiā Agar, xxxix, 175. Justitia situm filii, non servi, xxxxi, 467. Justitia liberaliter servitudinem, xxxviii, 81. Justitia servitus, vera libertas, xxvi, 116. Justitia plus servitulū debetur, quam peccato solent homines exhibere, xl, 103. Justitia iniuriam est, qui peccato timore non peccat; amicus autem erit, si amore eius non peccet, ibid. 104. Nondum amant justitiam, qui timore praeceps a peccando recantatur, xii, 79. Non est amicus recti, qui mallet, si fieri posset, id quod rectum est nobis, iuberi, 279. Justitia facit amorem, vri, 404; ix, 279. Justitia amor castus, xix, 518. Justitiam amat, qui mafet hanc non esse, eti non essent genem, vri, 477. Quare indignum ut ad peccatum suavitatis addebat, ad justitiam timor cogit, xix, 360. Justitia Martyrum perfecta, ibid. 356. In amore justitiae quadam gradus proficiuntur, ibid. 337.

Justitia cum delectatione et amore secunda est, xix, 360. Justitiam qui perfice novit, perfecte amat; jam justitia est, xix, 424. Justitia ex lege per timorem, non parte dulcedinem cordis, sed justitia ex fide, vii, 24. Justitia dilectionis sunt fructus, quam iniquitatis, xxv, 317. Justitia major est dilectione quam diuina, xxii, 199. Ceteris delectationibus anteponeatur est, xix, 359. Inter omnia que delectant, plus delectet justitia, ibid. 356, 357. Bonis omnibus preferenda est, xxi, 199. Qui fati ut justitia, non eis magis minuisse delectet, nunc non delectet, xxxviii, 360. Opus bonum tanto magis delectat, quanto magis Deum simum bonum diliguntur, ibid. Justitia sic delectet, ut vincat clamor delectationis, xix, 337. Dilectio ei delectatio justitiae, gratiae indicia, xxxvii, 7. Justitia non ita est tempore diligendissima, ut in aliud tempore deseratur, xi, 416, 417. Justitia laboriosa, nisi amabilis, xxxv, 409. Justitia sareina non est pondus onerosa, sed ala sunt volantes, xix, 409, 407. Justitia cur iam mole totum sit obire, superbiā causa est, xxxiii, 363, 364. Justitia pulchri-

tudo animi, xxx, 402. Justitia pulchritudinem suam habet, ix, 204; xvii, 255. Que oculo cordis videtur, ix, 204. Quae placet oculus cordis, vii, 477. In ipsa felicitate corporis amator, ix, 204. Puleher est et amabilis est justitia curva et deformis sexus, vii, 477. Justitia amatori sait est, si placet oculis sapientiae; caetero non curat, ibid. 478.

Justitia primi status in paradise, et justitia post lapsum in quo sita, xxxii, 368. Justitia alia nunc est hominum ad recipiendum sempernam salutem; alia fuit hominis in paradise no clemente latuente antiliter, xxxvii, 141. Justitia nostra initium, confessio peccatorum, xvi, 494. Justitia maxime humiliata commendavit Christus, xix, 351. Ad recuperandam justitiam peccato amissum, laboribus et molestiis entibus, xix, xx, xxxi, 354. Justitia huius vita triplex comprehendens, jejuno, clemencia, et oratione, vri, 263; xxxiv, 14, 15. Justitia nostra, non crucifixus delectatur Deus, xx, 502. Justitiae opera sine baptismo nihil prouunt, xxxvii, 32. Justitia humana quis modus, vii, 543. Justitia non sit laborium, sed et factorum, ix, 26. Justitia vero lignori, qui non aliud in labiis perpetrat, alius celat in corde, ibid. 28. Justitia quod Christus vadit ad Patrem, quare, xix, 223. Justitia de qua arguit mundus, ibid.

Justitiam facere et perficere qui differant, xxxvii, 32. De justitia perfectione quatuor questiones, ibid. 338. Justitia perfectio in hac vita possibilis, ibid. 416. Etis hic non inventatur, ibid. 477, 481. Justitia huius vita imperfecta, vi, 64; xxxv, 28. Quare, xxxvii, 478. Perfecta justitia humana imperfecta est, ibid. 350, 351. Justitiae normam cum in Scripturis contemplatus fuerit, quantumcumque proficeris, inveneris te precalorem, xii, 374. Homines in hac vita ex parte adiutie filii scieuli, ex parte filii Dei, xxxvii, 342, 343. Justitia huius vita sine peccato qualis poti possit, ibid. 479. Justitia bene stat cum confluens adversus vitam, xxxv, 164. Nemo in hac vita sic mundus, ut non sit magis magisque mundandus, xv, 196. Quantumcumque justitia in nobis fuerit, ros est

ad fontem justitiae Dei, xxi, 57. Justitia hic aliquid habemus, et aliquid non habemus, xix, 349, 350. Grati simus ex eo quod habemus, ut addatur quod non habemus, ibid. 350, 351. De justitia nostra perfectione et imperfectione in hac vita testimonia Cipriani, xxxv, 69. Ambrosii, ibid. 77. Omnes quicunque in hac vita Scripturam testimoniis in justitiae laude predicti sunt, non fuerunt sine aliquo peccato, xxxvii, 353. Justitia perfecta et plena securitas nec in Paulo fuit, xix, 300; xxxv, 24, 25, 29, 30. Justitia qua sine illo peccato, non erit nisi futuri seculi, xxxv, 465.

Justitia huius vita, xxxvii, 437, 438. Quemadmodum etiam in vita nostra, et est, xvii, 64, 65. Sustine justitia quemadmodum, xxii, 479. Justitia homini perficitur, hoc esurim et stilum ut ea possit sustinuerum, xv, 207, 208. Justitia Deus, quam protegat oscurare et silire, ea nostra est in hac perfectissima justitia; et qua postea saturari, ea nostra est in eternitate plena justitia, xxxv, 400. Justitiae famae ad plenam satisfactionem parat, xxvii, 184. Justitia curitur et sustinet fortitudo deinceps, xv, 461. Sofetas justitiae in aeterna vita, xx, 301. Justitia non satiatur, nisi cum fuerit finita perfectio ista, xx, 156. Justitia perfecta cum videretur Deus, xix, 462. Justitia saturata hic speratur in precepto, ibi percepitur et premio, xxxv, 59. Num in principio est factenda; post mortem erit in precepto percienda, ibid. 73, 74. Justitia perfecta future vita non in principio erit, sed in preceptorum hie observatorum premio, xxxv, 23. Justitia huius vita perfecta facit merum, perfectissima future vita fit premio, ibid. 32. Justitia est huius vita; potentia, alterius, xxx, 521; xxxi, 23.

Justitia perfecta non est, nisi in Angelis, et vix in Angelis si Deo comparentur, xvi, 494. Justitia perfecta et securitas plena est in Angelis, xxxv, 24, 25. Justitia non desunt in futura vita, xxxi, 18, 19.

Justitiae lex in cuiusque civile iustitia est, ix, 24. Justitia panis est, viii, 396. Per panem vita significatur, xi, 152. Vita iustum paraclito corporali, in quo Adam fuit, significata est, v, 611, 612. *Nile Homo*, Sacerdos. Justitiae perfecte quadrangularis numerus significans, xix, 67. Justitiae eminentissima Noe, Daniel et Job, xxxii, 438. Sacrificium justitiae in tem-

pro mentis, i, 324, 525. Justitia Dei,  
Vida Deus.

Justitia injutorum que, xi, 260.  
Justitia dicimus, et qua ratione dicimus,  
xxx, 245. Justitia et circumspectio quo-  
modo nostra, *ibid.* 435.

Justitia et iustitia nominat differ-  
unt, xii, 217. Iudicium et iustitiam fa-  
cere, recte vivere, iii, 378, 379. Justitia  
quoniam convertitur in iudicium,  
xi, 244. Justus homo quia, xxxii, 83.  
Quis justus animus, xxx, 403, 404. Jus-  
tus semo nia qui Deus semet, iv, 52.  
Justus sub pugna iustitia est, xxxvii, 97,  
98. Quid sit justus vivere in hoc mundo,  
xxix, 32. Justus vivere quid est aliud,  
nisi audire praecepta legis, et facere, xx,  
463. Justorum haec est omnis vita, dis-  
ponere testamentum Dei super sanctificati-  
onem, xv, 138. Vita justi de cœlo recedere  
non debet, viii, 389. Juste vivere pia  
est via nostra, xv, 386. Qui justus con-  
tinuo bonis, xi, 510. Justus dicit potest,  
qui perfectio iustitiae plurimum aces-  
sit, xxxiv, 21. Justi non sunt, qui quod  
faciunt, timore faciunt, xxxi, 166. Justi  
fallaciter, qui se putant facere, quod  
spirituali, que ex Deo est, non faciunt  
charitate, xxxv, 27. Justus qua ratione  
domum dicatur esse sicut Deus, xvi, 501.

Justi ante gratiam electionem nulli-  
xxxv, 19. Justos ab iniquis quid diser-  
nit, xxxv, 19. Ab illo fit homo justus,  
qui iniquam potest esse iustius, xi,  
282. Homo fit justus eo modo quo aet  
fit lucidus, v, 3. Non ita se debet  
homo ad Dominum convertere, ut cum  
ab eo factus fuerit justus, abcusat, vi,  
22. Justus credit se sine Deo non posse  
servare iustitiam, xviii, 531. Juste  
vivere opus est Dei, licet per nos  
agatur, xxxix, 477. Deus vix justo-  
rum scit, ipsa coram facit opera, xci,  
207. Justorum opera cur ducatur Deus  
operari, xxv, 519, 520. Deus hominem  
operatus et justus sit, si homo ab illo per  
superbum non abcusat, v, 421. Justi  
licet gratis iustificentur, habeant tameti  
merita sua, xli, 51, 52. In homine  
quidam justus ordo naturæ, iv, 17.  
Justus esse nemo potest, quidam ab  
unitate corporis Christi fuerit separatus,  
xx, 471, 472, 473, 478.

Justi opera sunt Christi, xvi, 465,

466. Justi fiunt ea gratia homines qui  
renascuntur in Christo, qua gratia justus  
homo natus est Christus, xxxvi, 311.  
Justus sine fide Christi nullus aut sit,  
aut erit, xxvii, 19. Justi antiqui non  
mis fide in Christum salvi facti, xxxvi,  
18; xxxvii, 248, 249; xl, 21, 22.  
Nomina gratia Christi liberati, xxxvi,  
40, 178. Justos antiquos eadem gratia  
mediatoris fides liberavit, xxxvi,  
233. Justorum antiquorum fides et no-  
stra eadem, xxxv, 171, 172. Pelagius et  
Celestius negant justos antiquos ex ide  
incarnationis salvator esse, *ibid.* 173.  
Justi antiqui eti non nomine, re tamen  
Christiani, *ibid.* 15. Justi omnes, etiam  
qui faciunt nisi adventum Christi, per-  
tinuerunt ad membrum Christi, viii, 103;  
xv, 122. Justi antiqui non pertinuerunt  
ad Legis litteram, sed ad gratiam Christi  
venturi, xxxvii, 278. Pelagiaronum  
sententia de antiquorum salute, xxxvii,  
434. Justi antiqui ad Novum Testamen-  
tum pertinuerunt, xxxv, 16. Justi antiqui  
etiam non perfecte virtutis, sed tamen  
proprietatis justi, *ibid.* 52. *Vida  
SANTÆ TESTAMENTIUM.* Justi antiqui  
quibus in seculis erant ante Christi ad-  
ventum, et utrum ipsos ad aliquid melius  
transiuerint eis pauci, unde indi-  
gandum, xxxv, 190.

Justus non est humilius et pius, viii,  
443. Justus viam suam intravit, maledic-  
tus de illa peruersa superbi, xvii, 289. Justus  
plus intensus in defensione suis, quam  
in virtutibus, vi, 261. Justus ex cœdendi  
periculo ratio seu humiliandi, xxxv,  
319. Melius peccator humilius, quem  
justus superbus est, xli, 460. Nemo abi-  
placeat, et compareat illi qui male  
vivunt, xxxv, 463. aut alii insultent,  
*ibid.* 464. Justi multi inferiores mori-  
rito peccatoribus conversi, xxxv, 71,  
72, 73.

Justus qui stat, plenarius odit, iv,  
85. Justis inimicorum casuri, ut ex eorum  
casu timor augustinus, vi, 320. Justus  
seduci potest, sed non ad eum per-  
dationem, vi, 85. Justus nemus in ou-  
nibus, xxxvii, 240. Peccatoris nouilla  
in justis, vi, 16. Justi ex fido viventes  
non sine peccato, xxxvii, 480. Sunt ta-  
men qui vivant absque crimine, xxxv,  
139, 140. Justi omnes hac in vita secun-

dum quid boni, secundum quid mali  
sunt, xviii, 474. Justorum quoniamdam  
vita non bona, nec mala, iv, 224. Justi  
antiqui non sine peccato, xxxv, 58, 59.  
In iis elatis fructuosis sarmentis agric-  
olis qui in colis est, inventi aliquid quod  
purget, xxxvii, 231. Justi ad regaliam  
divisa, et justi ad regulam humanam,  
xxxvi, 201, 205, 206. Qui de justitia  
sua presumant, justi appellantur, ali-  
quando in Scriptura, ix, 62, 63. Justus  
hunc nullus, qui non quibusdam humanis  
motibus deliciat ad se ipsum, et idem  
peccet, xxvi, 139. Quantumcumque  
justis, non gloriantur, sed ponuntur causa  
semper adest, xxi, 298, 299. Justi me-  
ritar orant pro remissione peccatorum  
suum, ix, 64, 65; xli, 525. Nulli non  
necessaria peccatorum remissio, xxxv,  
139.

Justi cur multa patiuntur in hoc mun-  
do, xxi, 55. Deus non inde iustius ac-  
invalidus, aut res humanae non curit,  
quia sicut iustos affligi, xxxvii, 140.  
Justus expedit superbi in hac vita, *ibid.*  
140, 141. Labor justorum, flagellum est  
patris, xix, 303. Torsus de tribulatione  
sempre erit Deus, non quicquid corpori  
raliter, sed spiritaliter, xxi, 540. Justi  
humiliati non sunt nimis, nisi osculis im-  
piorum, *ibid.* 431, 432. Justi humiliati  
non ecclesiatur, quia Deus eis adhaeret,  
altitudo ipsorum est, *ibid.* 432. Justi in  
malis temporibus publicis inter Paga-  
no duplex effigurant, et ab impiis  
et enemis, xxxvii, 343. Justo mil-  
lio, viii, 261. Justo qui noceat, sibi ipse  
veretur, non illi, xli, 461. Justo  
milio iustum disiplcit, vi, 351. Quod  
fuit enim rex tribus pueris, hoc erit  
ardens mundus justis in Tribute signa-  
tis, xi, 26. Deus ita quisque iustior,  
qua persecutione patitur; probatur  
exemplis, xxxviii, 449. Justi hic mun-  
quam sine persecutione, xix, 426. Qua-  
liter persecutione pro iustitia semper  
patiuntur, xxxvii, 260. Justus et iustus  
sunt sibi sunt, xlii, 71. Justorum labo-  
res quinam sunt, iv, 287. Justorum la-  
bores improbis quibusdam scandalum,  
xxxviii, 139. Justus proficiit quando  
videt ponere peccatoris, ix, 53. Homo  
justo unde hic conturbationis causa, viii,  
408; viii, 244, 245. Justi mutant ali-

quando, cum vident impios florere et  
abundare, xii, 74, 75. Justi vita in hoc  
seculo, similis est arbori qua per hy-  
mem arida videatur, vii, 415; ix, 17.  
Justi vita hie bellum, nondum  
platus, xix, 267. Justorum certamina,  
xxxix, 305, 306. Justi non solum de  
suis, sed et de rebus alienis sufficiunt,  
ix, 176. Justi passiones res habent,  
*ibid.* 176, 180. Justus nostrifraga evadit  
dives et nudas, xx, 251.

Justi unde diligunt et eti incognitus,  
xxx, 430. Quoniam nondum iustus pos-  
sum cognoscere quem diligat, *ibid.* 400.  
401, 402, 403, 410, 421. Justus si a  
sua justitia esset, in qua dū vixit,  
et in ea fuerit impietate defunctus, in  
qua non dū omo amnum, sed umma  
dicere vicerit, in penas iniquis debitas  
libet, nisi sibi preferatur sua justitia pro-  
futura, xxxvi, 84. Quinam inventemur  
in ulimo iudicio, xxxv, 22. Justi  
huius liberatio vita non sufficit in iudicio,  
sive suffragio Sanctorum, iv, 223. Justi  
quodam modo purgabuntur in iudicio,  
cum malis separabuntur ab eis, *ibid.* 139.  
Justi in regno celorum, hostis ipsi  
erunt, *ibid.* Quis fructus hic est justo,  
ix, 54. Justi hic et in celo gaudient;  
hic de spe, illi de re, xii, 126. Justi  
post opera bona salubrat aeternum  
agent, x, 351, 352. Justus secundum  
spem beatior est Adamo in paradise  
constituto, iii, 19, 20. Justi quomodo  
panci, xxxxi, 62.

Justi terram proprie regunt, vii,  
367. Orbeis proprie habitant, *ibid.* Justi  
jure sunt omnia, xi, 226, 227.  
Justorum semen quoniam potest in  
terra, xxxviii, 239. Quoniam non que-  
rat panem, viii, 109. Juste agens lau-  
dem habebit ex potestate, sive illa ab-  
solvat, sive daret, xvii, 293. Quid est  
recipere justum in nomine justi, xi, 79,  
80.

Justi appellati sunt vel Angelii, vel  
filii Dei, vi, 417. Appellantur enim  
colles, ix, 212, 213, coll., xi, 57; xii,  
36, 47, 48; xiv, 208, 209; xx, 380,  
381. Justo lumen est, viii, 5. Dies  
est, *ibid.* Nisi homo ad incomitabilem  
bonum, quod est in conuerso substitu-  
terit, formari in justus beatatus sit non  
potest, v, 421. Justi regnum Christi,

xxx, 199, 205. Justi palmae et cedro compununtur, x, 348, 349. Appellantur sedes Dei, xii, 36, 37. Sunt sedes Dei qui iudicat ex ipsis tantum et throno, et ipsis dirigit, x, 450; xii, 36. Justos hinc migrantes tollit Angelus in paradisum, xviii, 605, 606. Justorum tria genera in Noe, Daniel et Job significata, xxvii, 199, 200; xxxii, 34; xxxix, 435. Injustos quomodo Deus diligat, xxvi, 19. Cereus imago justi et Christi. Cereus nocturnum lumen est, et homo justus temerario lumen mundi lumen est, xxii, 134. In homine justo tria sunt: Caro, Anima, Sapientia, *ibid.* Apes imago justi, facies Scripturarum. Apes amant regem stum, amant justi Christianum, *ibid.* 136. Apes fabricant favos,

justi operantur Ecclesiæ, *ibid.* De flagribus ille colligunt diritis suis, sic omnes justi pulchritudines Scripturarum, per quas intelligitur et honoratur Deus: ipsa sunt florulae præstorum, *ibid.* Justum esse non potest quod est contra naturam, xxxv, 503, 506. JESUS SESTUS, xvi, 546, 547, 587. JUVENALIS deo, ii, 182.

Juventus circa triginta annos esse definita, iv, 269, 270. Juventutis evindens modus imprudentia, xx, 22. Juventus Christiani in laboribus et armentis, semet vero candida est recte facta, x, 347, 348. In juvenili aetate polissimum vita corrigit, xi, 397.

JUVENALIS LOCUS, xxxii, 531.

## K

KALENDARUM JANUARIORUM solemnitas superstitionis, xx, 43. Sermo de Kalendis Januariis, contra Paganos, *ibid.* 44. Sermo secundus de Kalendis Januariis, *ibid.* 50. Solemnitas Kalendorum Januariarum in scriptis vanisimorum et turpisimorum cautionum, in convivis et salutationibus turbis, *ibid.* Kalendis Januariis ne fiant superstitiones consuetæ, praenonciavit Augustinus, *ibid.* 43. Kalendis Januariis aut jejunandum aut saltem sobrie prandendum, *ibid.* 51. Kalendis Januariis Romane ubi consules ac magistratus festis annualibus renovant, ut vocabulis consulum series renoveretur annorum, xxiv, 392. *Vide*

JASTRARIUS. *Æquinoctium unum est octavo Kalendorum Octobris die; aliud Aprilis regnatum XXVII bis, 34. Joannes Baptista activo Kalendarium des Octobris videtur esse conceputus; Christus autem, Filius Dei, octavo Kalendorum Aprilis. Verba mortalia, conceputa ut octavo Kalendorum Januarii die legitime nascetur.* *ibid.* Sexies quadrigesimæ sunt dies diuinae septemvicta et sex, hoc sunt novem dies et dies sex, qui computantur ex die octavo Kalendis Aprilinis, qua die conceputus est Dominus, in cuius et passus est, usque ad octavam Kalendorum Januariarum in quo datus est, xxxii, 177.

## L

LABOR interpretatur Dealbatio, xxix, 54.

LABOR judex apud Hebreos, iii, 457.

LABOR. Tres hujus nominis existere sciuntur: iuri civili clari, xii, 74. *Vide* notam (11) ejusdem voluminis. Labo philosophus, iv, 301. Labo antiquita-

ts pertinacissimus, ii, 74. Quonodo Labo distinguunt deo, *ibid.* 154. Per quid una bona munera matre diliguntur, *ibid.* 74. Labes democriticae, *ibid.* 443.

Lanta interior et exterior humana, ix, 410. Labia dolosa augent ingens suis poenas, quibus apud inferos sicut, vii, 424. Consentant labia tua cord tuo;

quarens pacem a Deo, tibi ipsi esto pacatus, viii, 200. Labor labiorum superbia, xii, 347. Labia dolosa in corde, xxii, 336.

LABOR quomodo præceptus nobis sit, x, 401. Exponentur est labore manuum sibi victimæ vestitumque parare quam ab aliis accipere, xii, 273. Labor servis Dei seligendus, qui animo libero exercitatur sive cura et cupiditate, xxv, 339. *Vide Opes.*

Labores alienos aliqui nisi concenserunt non iudicando discutere, sed lacerando concidere, docti sibi non videantur, xxvi, 352.

Labor hinc unde, xviii, 279. A laboris pena nullus hominum est invenimus, xxxvii, 543. Labores condonamus aliquot recessantur, xviii, 284. Laborem et dolorem uno nomine Graeci appellant, xix, 18. Ibi labor, ubi multa quantitas et diliguntur, quibus adipiscuntur et retinendis voluntas non satis est, xxxvii, 480. Non poterit labor finiri, nisi hoc quisque datur, quod invito non possit auferri, v, 181. Labored horum et teneat quod faciat, tenuit; tenebat ad firmamenta, non tenetur post laborem, xxi, 41. Laborant omnes filii suis nunc sibi, xix, 91. Labor est semini iniquitatis, peccatum conceptionis laboris, xii, 181. Laborant homines pro cupiditatibus suis, labore nolunt pro Dei preciosis, xxix, 498. Labor impiorum in circuitu, xii, 347. Bopus opus non multum laborum, malum opus habet laborem, xii, 259; xii, 347. Nihil est laboriosius iniquitati et impietati: quem labore sequitur dolor, quia non solum sine fructu, sed etiam ad periculum laboratur, viri, 215, 239. Labor justorum flagellum est patri, et felicitas peccatorum forca ipsorum est, x, 389. Si vis sustinere laborem, attende mercedem, viii, 85. Brevis labor est, non destituta consolatione, x, 403. Labores hujus viae, quia transuent, nihil sunt, sed consequuntur bona que non transuent, xix, 124. Labor pretium est regni coorum, x, 403. Modo tempus est laboris, tempus sensitus, tempus frigoris: et inter ventos et pluvias seminae; venient astas, que te latiferas, viii, 116. Nec sentiunt amatores quod laborant et tunc

ab eis plus laboratur, quando a labore quisque prohibetur, xviii, 517. Labores amantibus nullo modo sunt oneriæ; nam in eo quod amat, aut non laboratur, aut et labor amat, xxvi, 361, 362. Laborem mandat carnis et spiritus nemo socius nisi premio invitatus, xvii, 540.

Labore ut actionum omnium finis quis esse debet, xvii, 254. Talius actio debet esse anime, quae tendat ad quietam securitatem, non quae augeat inquietum laborem, xi, 357. Quidquid labor, ad hoc labores ut videoas, x, 332.

LAC. Parvulus es, adhuc lacie nutritus, dum es; non irasci uberibus, viii, 536; x, 211. Lactare ut nutritaris, sic nutrit ut crescas. Sic crescas ut panem manducas, xix, 183. Panis Angelorum lac factus est nobis, viii, 398; xii, 178. Humilitas, caro, crucifixio Christi, lac est quod parvulus suffici, xii, 18. Lac nostrum Christus humili: cibus noster idem Christus aquilis Patri, xvi, 480. Idem et lac parvulus et grandibus essa potest, xxxvi, 144. Lac niro modo significat gratiam, ix, 265; xii, 426; xvii, 358. Lac gregis, xviii, 5, 6. *Vide Pastor.* Lactis almonia non vescentur Manichœi, xxvii, 233.

LACTANTIUM et prægantium de Evangelio, mystica exppositio, xi, 203.

LACTANTIUS in Ecclesiæ ii qui nondum capaces cognitionis rerum spiritualium atque aeteriarum, nutritiunt fide temporalis historie, que pro salute nostra a Verbo incarnato administrata est, v, 187.

LACEDEMONIE matre filios suos ut pro terrena patri sauginem funderent, ardentes in certamina bellum quam signorum sonitus excitabant, xii, 357.

LACERNA. Si per hymen feminam dicat amator lubrici: In lacerna te amo; elegit tremere quam displicere, xix, 381.

LACRYMÆ testes sunt doloris, xxxi, 295. Lacrymae nascientium, testes et prophetiae misericordie, xix, 425. Lacrymae Sanctorum in his, xix, 109, 110. Justus, quisque hic abundantius plorat, unde, xvii, 428. His unde la-